
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 05 de março de 2007 - Nº 42

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 001 / 2007.

OBJETO: Aquisição de caixa d água de 5.000 l e de 10.000 l com bases, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
22.03.2007 as 08:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 28.02.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 002 / 2007.

OBJETO: Aquisição de caixa d água de 5.000 l e de 10.000 l com bases, destinados as
escolas municipais, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
22.03.2007 as 09:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 28.02.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

PORTARIA Nº 12.000- 149 /GS/07                              Teresina,  28 de fevereiro de 2007.

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento art. 162, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94;

CONSIDERANDO o teor do Julgamento prolatado em    28/02/07 na
Sindicância  Administrativa Disciplinar nº 36/GPAD/2006, instaurada pela
Portaria nº 194/GAB/2006, de 14.09.06;

RESOLVE

1) Com suporte nos arts. 59 e  65, da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04,
e sopesadas as circunstâncias previstas no art. 149, da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94 APLICAR a penalidade administrativa disciplinar de
ADVERTÊNCIA ao sindicado ALEXANDRO GOMES FERREIRA,
Agente de Polícia Civil de 3ª Classe, matrícula nº 108.388-X, por ter ele
infringido o art. 58, II, da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04 e
ressarcimento ao erário no valor de R$ 731,00(setecentos e trinta e um
reais), montante este constante da Nota Fiscal nº 092306, emitida em
22.01.01 por TAURUS FORJAS TAURUS S.A, CNPJ 92.781.335/0001-02
(fl.13 dos autos), referente à Guia de Tráfego nº 009852/2000 SFPC/3,
expedida pelo Ministério do Exército C.M.S – 3º R.M SFPC/3, em 27.12.00
(fl.12 dos autos),  na forma do disposto no art. 42, da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94, devendo para tanto, haver aquiescência do aludido
servidor.

2) Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que promova o assentamento da
referida penalidade, dando-se ciência prévia ao sindicado.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE

Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

P. P.  5532

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 003 / 2007.

OBJETO: Aquisição de piso mosaico artesanal para praças, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
22.03.2007 as 10:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 28.02.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 004 / 2007.

OBJETO: Aquisição de pedra portuguesa cortada e lapidada, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
22.03.2007 as 11:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 28.02.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 005 / 2007.

OBJETO: Aquisição de material pré-moldado, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
22.03.2007 as 12:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 28.02.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 006 / 2007.

OBJETO: Aquisição de bombas e ferramentas em geral, conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
23.03.2007 as 08:30 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min as 13h30min.

Miguel Alves (PI), 01.03.2007.

FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO DUTRA
Presidente da Comissão de Licitações – CPL


